

CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE GESTIÓN DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE							
1	10002065	07.10.2019	4200002246	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	LLANTAS 18.4-34	2	17.480,00	34.960,00	0,00	L. 34,960.00	L. 78,775.00	CAÑAVERAL RIO LINDO	VER ENLACE							
	10002065	07.10.2019				LLANTA N 16.9-30	2	14.892,50	29.785,00	0,00	L. 29,785.00										
	10002065	07.10.2019				LLANTA N-12 4/24 DELANTRA P/TRACTOR CASE	2	7.015,00	14.030,00	0,00	L. 14,030.00										
2	10002074	14.10.2019	4200002254	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	LLANTA DE 25X8-12 C92082	14	1.800,00	25.200,04	0,00	L. 25,200.04	L. 54,600.09	MANEJO DE CUENCAS	VER ENLACE							
	10002074	14.10.2019				LLANTA DE 25X10-12 C9208TL	14	2.100,00	29.400,05	0,00	L. 29,400.05										
	10002181	19.11.2019				CARTUCHO TINTA NEGRA HP82 28ML CH567A	2	645,15	1.290,30	0,00	L. 1,290.30										
4	10002181	19.11.2019	4200002298	JETSTEREO S.A.	05019999400238	CARTUCHO DE TINTA HP N°711 BLACK	4	903,90	3.615,60	0,00	L. 3,615.60	L. 20,339.76	CENTRAL HIDROELECTRICA F.M.	VER ENLACE							
	10002181	19.11.2019				CARTUCHO DE TINTA CANON NO.41	5	640,80	3.204,02	0,00	L. 3,204.02										
	10002181	19.11.2019				TINTA CANNON N-40	8	505,49	4.043,95	0,00	L. 4,043.95										
	10002181	19.11.2019				CARTUCHO DE TINTA HP N°711 CYAN	4	750,58	3.002,33	0,00	L. 3,002.33										
	10002181	19.11.2019				CARTUCHO DE TINTA HP N°711 MAGENTA	4	750,58	3.002,33	0,00	L. 3,002.33										
	10002181	19.11.2019				CARTUCHO DE TINTA HP N°711 YELLOW	4	750,58	3.002,33	0,00	L. 3,002.33										
	10002181	19.11.2019				CARTUCHO DE TINTA HP N°145 BLACK	5	363,80	1.819,01	0,00	L. 1,819.01										
	10002181	19.11.2019				CARTUCHO DE TINTA HP N°146 TRICOLOR	5	453,16	2.265,79	0,00	L. 2,265.79										
	5	30002046				21.11.2019	4200002301	Corporacion Genesis S. de R.L.	08019015779778	BOLSA P/BASURA PAQUETE	560				14,26	7.985,60	0,00	L. 7,985.60	L. 7,985.60	MANTENIMIENTO INTERNO	VER ENLACE
	6	50001395				17.10.2019	4600001174	Random Industrial	08019003239756	COMPUTADORA PERSONAL (PC) O PORTÁTIL	1				140.659,97	140.659,97	0,00	L. 140,659.97	L. 140,659.97	CENTRAL HIDROELECTRICA F.M.	VER ENLACE
7	50001581	14.10.2019	4600001170	Prindusat, S.A	05019017910950	Generadores para soldadura	2	76,800.00	153,600.00	23,040.00	176,640.00	176,640.00	Subestaciones C.S.	VER ENLACE							
8	50001544	14.10.2019	4600001169	Prindusat, S.A	05019017910950	Llaves de impacto neumatico	12	12,476.63	149,719.56	22,457.93	172,177.49	172,177.49	Direccion de Transmision C.S.	VER ENLACE							
9	30002009	06.11.2019	4000002962	Equipos Industriales	08019995344765	Grapas remate conductor 477 ACSR	100	690.00	69,000.00	10,350.00	79,350.00	79,350.00	Lineas de Transmision N.O.L.A	VER ENLACE							
10	30002011	06.11.2019	4000002959	Equipos Industriales	08019995344765	Varilla p polo tierra	300	170.00	51,000.00	7,650.00	58,650.00	58,650.00	Lineas de Transmision N.O.L.A	VER ENLACE							
11	30001987	07.11.2019	4200002269	Equilib, S.A.	08019998390870	Gel de manos	200	55.00	11,000.00	1,650.00	12,650.00	12,650.00	Gerencia de Transmision C.S	VER ENLACE							
12	30002024	08.11.2019	4000002974	Equipos Industriales	08019995344765	Tubos biex 1/2"	300	8.95	2,685.00	402.75	3,087.75		Subestaciones C.S.	VER ENLACE							
13	30002024	08.11.2019	4000002974	Equipos Industriales	08019995344765	Tubos biex 3/4"	1000	9.90	9,900.00	1,485.00	11,385.00		Subestaciones C.S.								
14	30002024	08.11.2019	4000002974	Equipos Industriales	08019995344765	Tubos biex 1"	300	14.95	4,485.00	672.75	5,157.75		Subestaciones C.S.								
14	30002024	08.11.2019	4000002974	Equipos Industriales	08019995344765	Tubos biex 2"	1000	55.90	55,900.00	8,385.00	64,285.00	83,915.50	Subestaciones C.S.								
15	30002031	08.11.2019	4000002973	Distribuidora Mesoamericana	08019009240254	Guardamotor 1 a 1.6 amp.	32	1,584.00	50,688.00	7,603.20	58,291.20		Subestaciones C.S.	VER ENLACE							
16	30002031	08.11.2019	4000002973	Distribuidora Mesoamericana	08019009240254	Guardamotor 1.6 a 2.5 amp.	18	2,334.00	42,012.00	6,301.80	48,313.80		Subestaciones C.S.								
17	30002031	08.11.2019	4000002973	Distribuidora Mesoamericana	08019009240254	Guardamotor 2.5 a 4 amp.	10	2,334.00	23,340.00	3,501.00	26,841.00	133,446.00	Subestaciones C.S.								
18	30001898	13.11.2019	4000002987	Electricadora de Honduras	05019998167200	Aisladores de suspension polimerico 230 kv	23	6,627.00	152,421.00	22,863.15	175,284.15	175,284.15	Lineas de Transmision N.O.L.A	VER ENLACE							
19	30001989	19.11.2019	4000003014	SEL STORE	05019013555299	Bota alta PVC	37	433.50	16,039.50	2,405.93	18,445.43	18,445.43	Lineas de Transmision N.O.L.A	VER ENLACE							
20	50001584	19.11.2019	4600001199	Equipos Industriales	08019995344765	Generadores portatiles monofasicos 3500w	4	13,700.00	54,800.00	8,220.00	63,020.00	63,020.00	Proteccion y Medicion N.O.L.A.	VER ENLACE							
21	30001986	19.11.2019	4000003015	CELCA/Cenaïd Lopez Castro	08011958015290	Bota baja riesgo electrico	30	L. 4,448.00	133,440.00	20,016.00	153,456.00		Direccion de Transmision C.S.	VER ENLACE							
22	30001986	19.11.2019	4000003015	CELCA/Cenaïd Lopez Castro	08011958015290	Bota alta riesgo electrico	14	L. 4,558.00	63,812.00	9,571.80	73,383.80	L. 226,839.80	Direccion de Transmision C.S.								
23	50001620	28.11.2019	4600001204	PC SOFTWARE	08019000231534	Software de gestion de licencias	3	L. 55,000.00	165,000.00	24,750.00	189,750.00	L. 189,750.00	Lineas de Transmision C.S.	VER ENLACE							
24	10002274	06/11/2019	4000002961	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	MANGUERAS PARA INCENDIO	4	8300	33200	4980	38180	38,180.00	EL CAJON	VER VINCULO							
25	10002262	08/11/2019	4000002968	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	LLAVINES PARA PUERTA	2	790	1580	237	1817	1,817.00	CEDI TEGUCIGAL	VER VINCULO							
27	10002268	13/11/2019	4000002986	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	8011958015290	CORDON O-RING DE 4mm	200	42	8400	1260	9660		CEIBA TERMICA	VER VINCULO							
	10002268	13/11/2019	4000002985	DIMAR	5011640014955	O-RING PARA TUBERIA	250	32	8000	1200	9200		CEIBA TERMICA	VER VINCULO							
	10002268	13/11/2019	4000002985	DIMAR	5011640014955	O-RING PARA VALVULA	250	32	8000	1200	9200		CEIBA TERMICA	VER VINCULO							
	10002268	13/11/2019	4000002985	DIMAR	5011640014955	O-RING PARA PASAJE DE AGUA	350	32	11200	1680	12880	31,280.00	CEIBA TERMICA	VER VINCULO							
	10002268	13/11/2019	4000002984	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	CORDON O-RING DE 8mm	75	65	4875	731.25	5606.25	5,606.25	CEIBA TERMICA	VER VINCULO							
	10002193	15/11/2019	4000002995	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	TAPON AUDITIVO	200	29	5800	870	6670	6,670	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
29	10002253	15/11/2019	4000002993	PRINDUSAT S.A.	5019017910950	CHALECOS REFLECTIVOS COLOR AMARILLO	10	271.42	2714.2	407.13	3121.33	3,121.33	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
30	50001606	18/11/2019	4600001178	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	CRONOMETROS	6	8200	49200	7380	56580	56,680.00	EL CAJON	VER VINCULO							
31	10002266	18/11/2019	4000003000	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	GUANTES DE PIEL COLOR AMARILLO	15	154	2310	346.5	2656.5	2,656.00	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
32	10002194	18/11/2019	4000003001	DIPRESEM	8019010307593	PROTECTOR AUDITIVO TIPO OREJERA	6	900	5400	810	6210	6,210.00	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
33	10002263	21/11/2019	4000003022	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	RELEVADOR ELECTRONICO	1.000	159900.00	159900.00	23985.00	183885.00	183,885.00	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
34	10002265	25/11/2019	4000003024	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	LENTES DE SEGURIDAD	10.000	125.00	1250.00	187.50	1437.50	1,437.50	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
	10002249	18/11/2019	4000003009	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	BASES PARA FOTOCELDAS	11.000	79.00	869.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
	10002249	18/11/2019	4000003009	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	FOTOCELDAS	20.000	110.00	2200.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
	10002249	18/11/2019	4000003009	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	REOSETA PARA FOCOS	8.000	11.00	88.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
	10002249	18/11/2019	4000003009	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	CABLE DE COBRE	3.280	1.89	619.92				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
	10002249	18/11/2019	4000003009	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	CODO EXTERNO PARA CANALETA	18.000	7.00	126.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
	10002249	18/11/2019	4000003009	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	CODO INTERNO PARA CANALETA	5.000	7.20	36.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
	10002249	18/11/2019	4000003009	EQUIPOS INDUSTRIALES	8019995344765	DERIVACION EN T PARA CANALETA	4.000	7.30	59.20	595.22		4,563.34	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							
	10002249	18/11/2019	4000003011	DIMECA	#####	CINTA AISLANTE	2.000	140.00	280.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO							

CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE GESTIÓN DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA


#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
35	10002249	18/11/2019	4000003011	DIMECA	#####	CANALETAS PLASTICAS	50.000	39.00	1950.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
	10002249	18/11/2019	4000003011	DIMECA	#####	CODO PLANO PARA CANALETA	5.000	21.00	105.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
	10002249	18/11/2019	4000003011	DIMECA	#####	UNION PARA CANALETA	25.000	15.00	375.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
	10002249	18/11/2019	4000003011	DIMECA	#####	TORNILLO GOLOSO	5.000	0.60	3.00	406.95		3,119.95	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
	10002249	18/11/2019	4000003013	SEL STORE	5019013555299	BOMBILLOS LED	20.000	332.40	6648.00				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
	10002249	18/11/2019	4000003013	SEL STORE	5019013555299	TORNILLO DE 1" PARA TABLA LLESO	102.000	0.68	69.36				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
	10002249	18/11/2019	4000003013	SEL STORE	5019013555299	TORNILLO PUNTS BROCA DE 1"	22.000	1.04	22.88				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
	10002249	18/11/2019	4000003013	SEL STORE	5019013555299	TORNILLO PUNTS BROCA DE 1"	24.000	1.04	24.96				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
36	50001600	18/11/2019	4600001195	SEL STORE	5019013555299	TACO FISHER PARA S8	5.000	0.47	2.35				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
				SEL STORE	5019013555299	ASPIRADORAS	3	33,105.07	99315.21	14897.2815	114212.4915	114,212.49	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
37	10002249	18/11/2019	4000003013	SEL STORE	5019013555299	TORNILLO GOLOSO PARA S6	24.000	0.38	9.12				EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
	10002249	18/11/2019	4000003013	SEL STORE	5019013555299	TACO FISHER S6	24.000	0.23	5.52	1017.32		7,799.51	EL CAÑAVERAL	VER VINCULO
38	10002204	27/11/2019	4000003028	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	LINIAS DE VIDA AJUSTABLES	4.000	1762.00	7048.00				EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003028	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	GUANTES DE NITRILLO	100.000	38.00	3800.00				EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003028	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	CASCOS	6.000	296.00	1776.00				EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003028	LA ATLANTICA S. DE R.L.	5019995139153	MASCARILLAS DESECHABLES DELANTALES	10.000	445.00	4450.00	2561.10		19635.1	EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003029	MACME	8011981005210	ARNES DE CUERO COMPLETO	12.000	135.00	1620.00				EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003029	MACME	8011981005210	ARNES DE CUERO COMPLETO	8.000	220.00	1760.00				EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003029	MACME	8011981005210	ARNES COMBINADOS	4.000	1300.00	5200.00				EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003029	MACME	8011981005210	INMOVILIZADOR SINTETICO	4.000	300.00	1200.00	1467.00		11,247.00	EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003030	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	CELCA / CENAID LO	10	740	7400					EL CAJON	VER VINCULO
	10002204	27/11/2019	4000003030	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	CELCA	50	460	23000		4,560		34,960.00	EL CAJON	VER VINCULO
39	50001580	26/09/2019	4600001154	PRINDUSAT	05019017910950	PRESNSA HIDRAULICA	1	58,667.00	58,667.00	8,800.00	67,467.05	67,467.05	SUBESTACIONES C.S	VER ENLACE
40	50001598	08/11/2019	4600001180	ORIEL EDGARDO CEDEÑO	08018011956011	TELEFONOS FIJOS	20	3,282.00	65,640.00	9,846.00	75,486.00	75,486.00	TRANSMISION CENTRO SUR	VER ENLACE
41	30002027	12/11/2019	4200002277	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	AISLADORES	48	1,790.00	85,920.00	12,888.00	98,808.00	98,808.00	SUBESTACIONES N.O	VER ENLACE
42	30002008	10/10/2019	4200002252	UNO HONDURAS	0802995457769	ACEITE AISLANTE	9	12,155.00	109,395.00	16,409.25	125,804.25	125,804.25	SUBESTACIONES CENTRO SUR	VER ENLACE
43	30001981	07/11/2019	4200002271	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	GRAPAS	22	587.00	7,044.00				TRANSMISION CENTRO SUR	VER ENLACE
								530.00	5,300.00				TRANSMISION CENTRO SUR	VER ENLACE
								4,990.00	49,900.00				TRANSMISION CENTRO SUR	VER ENLACE
								2,345.00	23,450.00				TRANSMISION CENTRO SUR	VER ENLACE
								1,890.00	18,900.00				TRANSMISION CENTRO SUR	VER ENLACE
								3,025.00	18,150.00				TRANSMISION CENTRO SUR	VER ENLACE
								470.00	12,220.00		20,244.60	134,964.00	155,208.60	TRANSMISION CENTRO SUR
44	50001577	19/09/2019	4600001151	PRINDUSAT	05019017910950	TECLES	2	12,000.00	20,400.00	7,200.00	27,600.00	27,600.00	LINEAS DE TRANSMISION C.S	VER ENLACE
45	10002053	17/10/2019	4000002940	LA ATLANTICA	05019995139153	CEMENTO REFRACTARIO	40	82,320.00	82,320.00	12,348.00	94,668.00		CENTRAL CEIBA TERMICA	CM-ENEE-G-10002053-2019
46	10001981	07/11/2019	4000002966	PRINDUSAT	05019017910950	BARRA REDONDA ACERO INOX	4	205,600.00	205,600.00	30,840.00	236,440.00		CENTRAL HIDROELECTRICA EL NISPERO	CM-ENEE-G-10001981-2019
47	40000964	07/11/2019	4200002267	CELCA	08011958015290	BOMBA VERTICAL DE MOTOR	2	99,800.00	99,800.00	14,970.00	114,770.00		CENTRAL HIDROELECTRICA EL NISPERO	CM-ENEE-G-40000964-2019
48	30001922	08/11/2019	4000002969	CELCA	08011958015290	KIT BASICO REPARACION PARA BOMBA	1	194,800.00	194,800.00	29,220.00	224,020.00		CENTRAL HIDROELECTRICA EL NISPERO	CM-ENEE-G-30001922-2019
49	40001007	12/11/2019	4000002979	PRINDUSAT	05019017910950	RELE TERMICO	92	29,698.16	29,698.16	4,454.73	34,152.89		CENTRAL CEIBA TERMICA	CM-ENEE-G-40001007-2019
	40001007	12/11/2019	4000002980	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	RELE TERMICO	165	148,456.50	148,456.50	22,268.48	170,724.98		CENTRAL CEIBA TERMICA	CM-ENEE-G-40001007-2019
50	10002230	12/11/2019	4000002982	PRINDUSAT	05019017910950	ARANDELA DE PRESION	275	33,780.00	33,750.00	5,062.50	38,812.50		CENTRAL HIDROELECTRICA EL NISPERO	CM-ENEE-G-10002230-2019
	10002230	12/11/2019	4000002983	CELCA	08011958015290	ARANDELA DE PRESION	52	81,450.00	81,450.00	12,217.50	93,667.50		CENTRAL HIDROELECTRICA CAÑAVERAL	CM-ENEE-G-10002230-2019
51	40001102	20/11/2019	4000003017	LA ATLANTICA	05019995139153	PUNTAS LARGAS	26	10,335.00	10,335.00	1,550.25	11,885.25		EL CAJON	CM-ENEE-G-40001102-2019
	40001102	20/11/2019	4000003018	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE	05011940014955	BOMBA AUXILIAR CLUTCH	27	22,650.00	22,650.00	3,397.50	26,047.50		EL CAJON	CM-ENEE-G-40001102-2019
	40001102	20/11/2019	4000003019	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BANDA PARA TIMON	13	5,760.00	5,760.00	864.00	6,624.00		EL CAJON	CM-ENEE-G-40001102-2019
52	10002054	07/10/2019	4200002244	LA ATLANTICA	05019995139153	CONECTOR	35	1,338.75	1,338.75	200.81	1,539.56		CENTRAL CEIBA TERMICA	CM-ENEE-G-10002054-2019
	10002054	07/10/2019	4200002245	EQUIPOS INDUSTRIALES	08019995344765	REDUCTOR TIPO BUSHING	96	12,172.50	12,172.50	1,825.88	13,998.38		CENTRAL CEIBA TERMICA	CM-ENEE-G-10002054-2019
	10002054	07/10/2019	4200002247	DISTRIBUIDORA MESAAMERICA	08019009240254	INTERRUPTOR ELECTROMAGNETICO	2	21,588.00	21,588.20	3,238.20	24,826.20		CENTRAL CEIBA TERMICA	CM-ENEE-G-10002054-2019
53	30001866	08/10/2019	4200002249	LUHSA	08019010292690	GRASA EXTREMA	4	14,739.12	14,739.12	2,210.87	16,949.99		CENTRAL HIDROELECTRICA CAÑAVERAL	CM-ENEE-G-30001866-2019
54	40001041	07/11/2019	4200002266	PRINDUSAT	05019017910950	ACE 032N3	2	110,000.00	110,000.00	16,500.00	116,500.00		CENTRAL CEIBA TERMICA	CM-ENEE-G-40001041-2019
	40000964	07/11/2019	4200002267	CELCA	08011958015290	BOMBA VERTICAL DE MOTOR	2	99,800.00	99,800.00	14,970.00	114,770.00		CENTRAL HIDROELECTRICA EL NISPERO	CM-ENEE-G-40000964-2019
55	40000964	07/11/2019	4200002268	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE	05011940014955	IMPULSOR DE REPUESTO	2	30,000.00	30,000.00	4,500.00	34,500.00		CENTRAL HIDROELECTRICA EL NISPERO	CM-ENEE-G-40000964-2019
	10002102	07/11/2019	4200002270	DIST. DE PRODUC. EQUIP.	08019010307593	PIEDRA RECTIFICADORA	60	150,000.00	150,000.00	22,500.00	172,500.00		EL CAJON	CM-ENEE-G-10002102-2019
57	10002127	08/11/2019	4200002276	PRINDUSAT	05019017910950	ACEITE SINTETICO	20	145,720.00	145,720.00	21,858.00	167,578.00		CENTRAL HIDROELECTRICA EL NISPERO	CM-ENEE-G-10002127-2019

CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE GESTIÓN DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
37	10002050	22/10/2019	4500001367	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BOMBA PRINCIPAL DE FRENO	1.000	L 3.335.00	L 2.900.00	L 435.00	L 3.335.00	L 23,028.75	EL CAJON	CM-ENEE-G-10002050-A-2045
38	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	PUNTAS LARGAS	2.000	L 1,092.50	L 1,900.00	L 285.00	L 2,185.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2046	
39	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	PUNTA CORTA DE DIRECCION	2.000	L 977.50	L 1,700.00	L 255.00	L 1,955.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2047	
40	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	CRUZ DE CARDAN	2.000	L 805.00	L 1,400.00	L 210.00	L 1,610.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2048	
41	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BOMBA PRINCIPAL DE EMBRAGUE	1.000	L 2,415.00	L 2,100.00	L 315.00	L 2,415.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2049	
42	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE	1.000	L 1,380.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2050	
43	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BOMBAS DE AGUA	1.000	L 1,610.00	L 1,400.00	L 210.00	L 1,610.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2051	
44	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BANDA DEL ALTERNADOR	2.000	L 149.50	L 260.00	L 39.00	L 299.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2052	
45	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BANDA PARA TIMON HIDRAULICO	1.000	L 201.25	L 175.00	L 26.25	L 201.25		CM-ENEE-G-10002050-A-2053	
46	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	FILTROS COMBUSTIBLE	2.000	L 149.50	L 260.00	L 39.00	L 299.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2054	
47	10002050			DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	FILTRO DE AIRE	2.000	L 333.50	L 580.00	L 87.00	L 667.00		CM-ENEE-G-10002050-A-2055	
48	10002044			Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	BUJE DE HOJA DE RESORTE.	2.000	L 143.75	L 250.00	L 37.50	L 287.50		CM-ENEE-G-10002044-A-2019	
49	10002044			Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	CABLE PARA VELOCIMETRO	1.000	L 920.00	L 800.00	L 120.00	L 920.00		CM-ENEE-G-10002044-A-2020	
50	10002044			Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	COOLANT	4.000	L 92.00	L 320.00	L 48.00	L 368.00		CM-ENEE-G-10002044-A-2021	
51	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	SOPORTE TRANSMISION	1.000	L 862.50	L 750.00	L 112.50	L 862.50	CM-ENEE-G-10002044-A-2022				
52	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	FLASHER DE VIA	2.000	L 575.00	L 1,000.00	L 150.00	L 1,150.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2023				
53	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	RADIADOR	1.000	L 6,900.00	L 6,000.00	L 900.00	L 6,900.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2024				
54	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	BANDA DEL ALTERNADOR	2.000	L 143.75	L 250.00	L 37.50	L 287.50	CM-ENEE-G-10002044-A-2025				
55	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	BANDA DEL ALTERNADOR	2.000	L 143.75	L 250.00	L 37.50	L 287.50	CM-ENEE-G-10002044-A-2026				
56	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	SILVINES	2.000	L 517.50	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2027				
57	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	ZAPATA TRASERA.	2.000	L 690.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2028				
58	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	AMORTIGUADORES DELANTEROS	2.000	L 747.50	L 1,300.00	L 195.00	L 1,495.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2029				
59	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	FRICCIONES DELANTERAS	2.000	L 575.00	L 1,000.00	L 150.00	L 1,150.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2030				
60	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	BALINERA DE PILOTO PARA CLOTCH	1.000	L 517.50	L 450.00	L 67.50	L 517.50	CM-ENEE-G-10002044-A-2031				
61	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	PUNTA CORTA DE DIRECCION	2.000	L 517.50	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2032				
62	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	AMORTIGUADORES TRASEROS	2.000	L 690.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2033				
63	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	FILTROS COMBUSTIBLE	4.000	L 322.00	L 1,120.00	L 168.00	L 1,288.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2034				
64	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	BOMBAS MAESTRAS DE FRENOS	1.000	L 2,875.00	L 2,500.00	L 375.00	L 2,875.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2035				
65	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	SWITCH DE LUCES	1.000	L 1,380.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2036				
66	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	ESFERICAS INFERIORES	2.000	L 517.50	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2037				
67	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	FILTRO PARA ACEITE	4.000	L 207.00	L 720.00	L 108.00	L 828.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2038				
68	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	MANGUERA PARA RADIADOR VARIOS TIPOS	1.000	L 345.00	L 300.00	L 45.00	L 345.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2039				
69	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	VIAS DELANTERAS	2.000	L 345.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2040				
70	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	VIAS DELANTERAS	2.000	L 345.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2041				
71	10002044	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955	STOP TRASEROS	2.000	L 402.50	L 700.00	L 105.00	L 805.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2042				
72	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	TIJERA SUPERIOR	1.000	L 3,220.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2043				
73	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	TIJERA SUPERIOR	1.000	L 3,220.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2044				
74	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	SELLO DE DISCO	4.000	L 126.50	L 440.00	L 66.00	L 506.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2045				
75	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BANDA PARA TIMON HIDRAULICO	2.000	L 149.50	L 260.00	L 39.00	L 299.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2046				
76	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BANDA PARA TIMON HIDRAULICO	2.000	L 149.50	L 260.00	L 39.00	L 299.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2047				
77	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BANDA PARA TIMON HIDRAULICO	1.000	L 149.50	L 130.00	L 19.50	L 149.50	CM-ENEE-G-10002044-A-2048				
78	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	1.000	L 782.00	L 680.00	L 102.00	L 782.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2049				
79	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BALINERA BUFA DELANTERA GRANDE	2.000	L 276.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2050				
80	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BALINERA BUFA DELANTERA PEQUENA	2.000	L 276.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2051				
81	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	TAPON PARA EL RADIADOR	1.000	L 207.00	L 180.00	L 27.00	L 207.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2052				
82	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	DISCOS PARA EL CLOUTCH	1.000	L 920.00	L 800.00	L 120.00	L 920.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2053				
83	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BALINERA PARA COLLARIN	1.000	L 690.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2054				
84	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	PARABRISA	4.000	L 230.00	L 800.00	L 120.00	L 920.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2055				
85	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	FOCOS DELANTEROS	2.000	L 747.50	L 1,300.00	L 195.00	L 1,495.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2056				
86	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	HULES DE BALANCINES	6.000	L 51.75	L 270.00	L 40.50	L 310.50	CM-ENEE-G-10002044-A-2057				
87	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	BOMBA DE FRENOS TRASEROS	2.000	L 563.50	L 980.00	L 147.00	L 1,127.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2058				
88	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	PRENSA DE CLUTCH	1.000	L 1,955.00	L 1,700.00	L 255.00	L 1,955.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2059				
89	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	SELLO DE PINON	1.000	L 172.50	L 150.00	L 22.50	L 172.50	CM-ENEE-G-10002044-A-2060				
90	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	FILTRO DE AIRE	2.000	L 402.50	L 700.00	L 105.00	L 805.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2061				
91	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	CRUZ DE CARDAN	2.000	L 345.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2062				
92	10002044	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	MANGUERA PARA RADIADOR VARIOS TIPOS	2.000	L 460.00	L 800.00	L 120.00	L 920.00	CM-ENEE-G-10002044-A-2063				
106	10002045	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	LIMPIADOR CONTACTOS ELECTRICOS	12.000	L 79.99	L 834.72	L 125.21	L 959.93	CM-ENEE-G-10002045-2019				
107	10002045	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	ACEITE HIDRAULICO	24.000	L 90.00	L 1,878.24	L 281.74	L 2,159.98	CM-ENEE-G-10002045-2020				
108	10002045	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	ACEITE 80W90 GEAR ESSO GALONES	10.000	L 649.99	L 5,652.10	L 847.82	L 6,499.92	CM-ENEE-G-10002045-2021				
109	10002045	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	LUBRICANTE PENETRANTE SL-300	12.000	L 79.99	L 834.72	L 125.21	L 959.93	CM-ENEE-G-10002045-2022				
		04/09/2019	4900001398									L 16,129.35	MANEJO CUENC	CM-ENEE-G-10002045-2019
													MANEJO CUENC	CM-ENEE-G-10002045-2020
													MANEJO CUENC	CM-ENEE-G-10002045-2021
													MANEJO CUENC	CM-ENEE-G-10002045-2022

CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE GESTIÓN DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
164	10002116	29.08.2019	4000002907	INVERSIONES MACME	08011981005210	TINER	6	L. 400.00	L. 2,400.00	L. 360.00	L. 2,760.00	L. 2,760.00	EL CAJON	VER ENLACE
165	10002158	29.08.2019	4000002908	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	LINTERNA PARA CASCO	20	L. 478.00	L. 9,560.00	L. 1,434.00	L. 10,994.00	L. 10,994.00	EL CAJON	VER ENLACE
166	10002133	02.09.2019	4000002911	EQUILAB,S.A.	08019998390870	BOTAS DE HULE	54	L. 836.00	L. 45,144.00	L. 6,771.60	L. 51,915.60	L. 100,204.10	EL CAJON	VER ENLACE
						GUANTES DE CUERO DE CARNAZA	260	L. 161.50	L. 41,990.00	L. 6,298.50	L. 48,288.50			
167	10002086	02.09.2019	4000002912	Grupo Ceaz S. de R.L.	08019019126804	CHALECOS DE SEGURIDAD	9	L. 748.50	L. 6,736.50	L. 1,010.48	L. 7,746.98	L. 7,746.98	EL CAJON	VER ENLACE
168	10002151	02.09.2019	4000002913	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	CINTA PLASTICA P/PRECAUCION SEÑALIZACION	5	L. 193.00	L. 965.00	L. 144.75	L. 1,109.75	L. 1,109.75	CARLOH	VER ENLACE
169	10002108	10.09.2019	4000002916	DISTRI. DE PRODUC. EQUI.	08019010307593	MORTERO CEMENTO HIDRAULICO IMPERMEABLE	20	L. 1,656.77	L. 33,135.40	L. 4,970.31	L. 38,105.71	L. 79,891.08	cañaverall	VER ENLACE
						MORTERO CEMENTO HIDRAULICO IMPERMEABLE	20	L. 1,147.59	L. 22,951.80	L. 3,442.77	L. 26,394.57			
						SELLADOR ELASTOMERICO B/POLIURETANO MONO	50	L. 119.00	L. 5,950.00	L. 892.50	L. 6,842.50			
						SELLADOR DE SILICON DE CURADO ACETICO	20	L. 112.00	L. 2,240.00	L. 336.00	L. 2,576.00			
						GALON ADHER./ADHES. EPOXICO P/CONCRETO	10	L. 519.33	L. 5,193.30	L. 779.00	L. 5,972.30			
						REGULADOR DE ACETILENO	1	L. 3,500.00	L. 3,500.00	L. 525.00	L. 4,025.00			
						REGULADOR DE OXIGENO	1	L. 3,500.00	L. 3,500.00	L. 525.00	L. 4,025.00			
						REGULADOR DE CO2	1	L. 3,200.00	L. 3,200.00	L. 480.00	L. 3,680.00			
						REGULADOR DE ARGON	1	L. 3,600.00	L. 3,600.00	L. 540.00	L. 4,140.00			
170	10002132	10.09.2019	4000002917	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	MANGUERA NEUMATICA PARA 300 PSI DE 1/4"	300	L. 29.80	L. 8,940.00	L. 1,341.00	L. 10,281.00	L. 122,981.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE
171	10002111	10.09.2019	4000002918	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	MANGUERA DE SUCCION Y DESCARGA MATERIAL	200	L. 490.00	L. 98,000.00	L. 14,700.00	L. 112,700.00	L. 103,183.75	EL CAJON	VER ENLACE
172	10002147	26.09.2019	4000002926	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	MICROMETRO / EXTERIORES DE 800 A 900 MM	1	L. 42,750.00	L. 42,750.00	L. 6,412.50	L. 49,162.50	L. 17,250.00	EL CAJON	VER ENLACE
173	10002089	26.09.2019	4000002927	INVERSIONES MACME	08011981005210	MICROMETRO / EXTERIORES DE 900 A 1000 MM	1	L. 46,975.00	L. 46,975.00	L. 7,046.25	L. 54,021.25	L. 17,250.00	EL CAJON	VER ENLACE
174	10002095	08.10.2019	4000002928	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	BOLETINES	5000	L. 3.00	L. 15,000.00	L. 2,250.00	L. 17,250.00	L. 72,507.50	CAÑAVERAL	VER ENLACE
						CEPILLO ALAMBRE T/FLAMA 1/4X1/4"	50	L. 110.00	L. 5,500.00	L. 825.00	L. 6,325.00			
						CEPILLO ALAMBRE T/FLAMA 1/4X1/2"	50	L. 118.00	L. 5,900.00	L. 885.00	L. 6,785.00			
						CEPILLO ALAMBRE T/FLAMA 1/4X3/4"	50	L. 140.00	L. 7,000.00	L. 1,050.00	L. 8,050.00			
						CEPILLO ALAMBRE T/FLAMA 1/4X1"	50	L. 198.00	L. 9,900.00	L. 1,485.00	L. 11,385.00			
						CEPILLO ALAMBRE T/BROCHA 1/4X1/4	50	L. 110.00	L. 5,500.00	L. 825.00	L. 6,325.00			
						CEPILLO ALAMBRE T/BROCHA 1/4X1/2	50	L. 122.00	L. 6,100.00	L. 915.00	L. 7,015.00			
						CEPILLO ALAMBRE T/BROCHA 1/4X3/4	50	L. 145.00	L. 7,250.00	L. 1,087.50	L. 8,337.50			
						CEPILLO ALAMBRE T/BROCHA 1/4X1"	50	L. 195.00	L. 9,750.00	L. 1,462.50	L. 11,212.50			
						CEPILLO ALAMB T/DISCO 1/4X1-1/2 11573 TR	30	L. 55.00	L. 1,650.00	L. 247.50	L. 1,897.50			
						CEPILLO TIPO DISCO 1/4" X 2" M/TRUPER	30	L. 75.00	L. 2,250.00	L. 337.50	L. 2,587.50			
						CEPILLO TIPO DISCO 1/4"X3" M/TRUPER	30	L. 75.00	L. 2,250.00	L. 337.50	L. 2,587.50			
175	10002095	14.10.2019	4000002931	PRINDUSAT S.A.		CEPILLO ALAMBRE TIPO COPA 4 1/2 ROSCA 5/8	50	L. 298.00	L. 14,900.00	L. 2,235.00	L. 17,135.00	L. 17,135.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE
176	10002095	14.10.2019	4000002932	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	CEPILLO ALAMBRE TIPO COPA 2 1/2 ROSCA 5/8	50	L. 290.00	L. 14,500.00	L. 2,175.00	L. 16,675.00	L. 16,675.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE
177	10002129	17.10.2019	4000002941	LUBRICANTES INTERNACIONALES	08019010292690	GRASA MULTIPROPOSITO GRADO NGL2	6	L. 3,684.78	L. 22,108.68	L. 3,316.30	L. 25,424.98	L. 31,813.52	CAÑAVERAL	VER ENLACE
						GRASA PARA RODAMIENTO	35	L. 107.61	L. 3,766.35	L. 564.95	L. 4,331.30			
						GRASA GRAFITADA	30	L. 59.63	L. 1,788.90	L. 268.34	L. 2,057.24			
178	10002129	23.10.2019	4000002942	EQUILAB,S.A.	08019998390870	ACEITE PENETRANTE WD40	4	L. 2,544.00	L. 10,176.00	L. 1,526.40	L. 11,702.40	L. 56,902.41	CAÑAVERAL	VER ENLACE
						GRASA PARA LUBRICACION DE CABLES	4	L. 9,826.09	L. 39,304.36	L. 5,895.65	L. 45,200.01			
179	10002129	23.10.2019	4000002943	SOLUCIONES INDUSTRIALES, S. D.	05019000043712	ACEITE P/BUJE Y CADENA TRANS ISO VG22	4	L. 12,897.00	L. 51,588.00	L. 7,738.20	L. 59,326.20	L. 59,326.20	CAÑAVERA	VER ENLACE
180	10002035	19.08.2019	4200002186	INVERSIONES MACME	08011981005210	AZISTIN DESINFECTANTE	12	L. 230.00	L. 2,760.00	L. 414.00	L. 3,174.00	L. 3,174.00	SERVICIOS TE	VER ENLACE
181	93000007	29.08.2019	4200002204	Grupo Ceaz S. de R.L.	08019019126804	CUARTO ACEITE 15W40 P/MOTOR DIESEL	84	L. 205.00	L. 17,220.00	L. 2,583.00	L. 19,803.00	L. 30,549.75	CENTRAL TER	VER ENLACE
						ACEITE PARA MOTOR 20W50 MOTOR DIESEL	21	L. 167.00	L. 3,507.00	L. 526.05	L. 4,033.05			
						ACEITE 80W90	28	L. 208.50	L. 5,838.00	L. 875.70	L. 6,713.70			
182	40001005	19.08.2019	4500001296	DISTRI. DE PRODUC. EQUI.	08019010307593	ACOPLE RAPIDO HIDRAULICO P/PRESION 700BA	8	L. 1,400.00	L. 11,200.00	L. 1,680.00	L. 12,880.00	L. 217,810.00	CEIBA TERMIC	VER ENLACE
						MANGUERA HIDRAULICA P/PRESION 700BAR	18	L. 9,900.00	L. 178,200.00	L. 26,730.00	L. 204,930.00			
183	10002071	28.08.2019	4500001303	LLANTIJER S. DE R.L.	0801900228122	FRICCION TRASERA P/MB. L200 4x2 1998	1	L. 640.00	L. 640.00	L. 96.00	L. 736.00	L. 20,918.50	CUENCAS	VER ENLACE
						FRICCIONES DELANTERAS P/MB L200 4X2 1998	1	L. 1,000.00	L. 1,000.00	L. 150.00	L. 1,150.00			
						FRICCION TRASERA P/MB.L200 4X4 1996	2	L. 840.00	L. 1,680.00	L. 252.00	L. 1,932.00			
						FRICCIONES DELANTERAS P/MB L200 4X4 1996	2	L. 680.00	L. 1,360.00	L. 204.00	L. 1,564.00			
						ZAPATA TRASERA. P/TOYOTA 4X4 2001	1	L. 660.00	L. 660.00	L. 99.00	L. 759.00			
						FRICCIONES DELANTERAS P/TOYOTA 4X4X 2001	1	L. 880.00	L. 880.00	L. 132.00	L. 1,012.00			
						ZAPATA TRASERA. P/TOYOTA 4X4 1986	1	L. 480.00	L. 480.00	L. 72.00	L. 552.00			
						FRICCIONES DELANTERAS P/TOYOTA 4X4X 1986	1	L. 480.00	L. 480.00	L. 72.00	L. 552.00			
						ZAPATA TRASERA.TOYTA LANS CRUIS 4X4 2013	1	L. 1,000.00	L. 1,000.00	L. 150.00	L. 1,150.00			
						FRICCIONE DELANTERA TOYTA LANS C4X4 2013	1	L. 880.00	L. 880.00	L. 132.00	L. 1,012.00			
						ZAPATA TRASERA. P/ISUZU KB 4X4 1999	1	L. 1,250.00	L. 1,250.00	L. 187.50	L. 1,437.50			
						FRICCIONES DELANTERA P/ISUZU KB 4X4 1999	1	L. 880.00	L. 880.00	L. 132.00	L. 1,012.00			
						PASTILLA DE FRENOS CUATRIMOTO YAMAHA2013	7	L. 1,000.00	L. 7,000.00	L. 1,050.00	L. 8,050.00			
						TIJERA SUPERIOR TOYOTA HIACE BUSITO 1998	1	L. 2,800.00	L. 2,800.00	L. 420.00	L. 3,220.00			

 CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE GESTIÓN DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA																							
#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE									
184	40001004	28.08.2019	4500001304	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	17071984005643	TIJERA SUPERIOR TOYOTA HIACE BUSITO 1998	1	2,800.00	L. 2,800.00	L. 420.00	L. 3,220.00	L. 15,042.00	EL CAJON	VER ENLACE									
						SELLO DE DISCO TOYOTA HIACE BUSITO 1998	4	110.00	L. 440.00	L. 66.00	L. 506.00												
						BANDA P/TIMON HIDRAULICO TOYOTA HIACE 98	2	130.00	L. 260.00	L. 39.00	L. 299.00												
						BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH TOYOTA HIACE 98	1	680.00	L. 680.00	L. 102.00	L. 782.00												
						BALINERA BUFA DELANTERA GRAND TOYTA HIAC	2	240.00	L. 480.00	L. 72.00	L. 552.00												
						DISCOS PARA EL CLOUTCH TOYOTA HIACE 98	1	800.00	L. 800.00	L. 120.00	L. 920.00												
						BALINERA PARA COLLARIN TOYOTA HIACE 98	1	600.00	L. 600.00	L. 90.00	L. 690.00												
						SELLO DE PINON TOYOTA HIACE BUSITO 1998	1	150.00	L. 150.00	L. 22.50	L. 172.50												
						HULES DE BALANCINES TOYOTA HIACE BUSITO	6	45.00	L. 270.00	L. 40.50	L. 310.50												
						BOMBA DE FRENOS TRASEROS TOYOTA HIACE 98	2	490.00	L. 980.00	L. 147.00	L. 1,127.00												
						PRENSA DE CLUTCH TOYOTA HIACE BUSITO 98	1	1,700.00	L. 1,700.00	L. 255.00	L. 1,955.00												
						CRUZ DE CARDAN TOYOTA HIACE BUSITO 1998	2	300.00	L. 600.00	L. 90.00	L. 690.00												
						BANDA P/TIMON HIDRAULICO TOYOTA HIACE BU	2	130.00	L. 260.00	L. 39.00	L. 299.00												
						BANDA P/TIMON HIDRAULICO TOYOTA HIACE BU	2	130.00	L. 260.00	L. 39.00	L. 299.00												
						COOLANT TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	4	80.00	L. 320.00	L. 48.00	L. 368.00												
						185	40001004	28.08.2019	4500001305	Distr. e Impor. de mater. y re	05011940014955				SOPORTE TRANSMISION TOYOTA HIACE 1998 BU	1	1,200.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00	L. 38,226.00	EL CAJON	VER ENLACE
															FLASHER DE VIA TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	2	450.00	L. 900.00	L. 135.00	L. 1,035.00			
BALINERA BUFA DELANTERA PEQUEÑA TOYTA HI	2	225.00	L. 450.00	L. 67.50	L. 517.50																		
TAPON P/ RADIADOR TOYOTA HIACE 1998 BUSI	1	180.00	L. 180.00	L. 27.00	L. 207.00																		
BUJE DE HOJA DE RESORTE TOYOTA HIACE 199	2	60.00	L. 120.00	L. 18.00	L. 138.00																		
CABLE P/VELOCIMETRO TOYOTA HIACE 1998 BU	1	800.00	L. 800.00	L. 120.00	L. 920.00																		
RADIADOR TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	1	6,000.00	L. 6,000.00	L. 900.00	L. 6,900.00																		
LIMPIAPARABRISA TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	4	125.00	L. 500.00	L. 75.00	L. 575.00																		
BANDA P/TERNADOR TOYOTA HIACE 1998 BUSIT	2	125.00	L. 250.00	L. 37.50	L. 287.50																		
BANDA P/TERNADOR TOYOTA HIACE 1998 BUSIT	2	125.00	L. 250.00	L. 37.50	L. 287.50																		
FOCOS DELANTEROS TOYOTA HIACE 1998 BUSIT	2	450.00	L. 900.00	L. 135.00	L. 1,035.00																		
SILVINAS TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	2	250.00	L. 500.00	L. 75.00	L. 575.00																		
ZAPATA TRASERA TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	2	600.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00																		
AMORTIGUADORES DELANTERO TOYOTA HIACE 98	2	650.00	L. 1,300.00	L. 195.00	L. 1,495.00																		
BALINERA PILOTO P/CLUTCH TOYOTA HIACE 98	1	450.00	L. 450.00	L. 67.50	L. 517.50																		
PUNTA CORTA DIRECCION TOYOTA HIACE 1998	2	450.00	L. 900.00	L. 135.00	L. 1,035.00																		
AMORTIGUADORES TRASEROS TOYOTA HIACE 98	2	600.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00																		
CREMALLERA TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	1	1,500.00	L. 1,500.00	L. 225.00	L. 1,725.00																		
FILTROS COMBUSTIBLEV TOYOTA HIACE 1998 B	4	300.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00																		
BOMBAS MAESTRAS FRENOS TOYOTA HIACE 1998	2	2,500.00	L. 5,000.00	L. 750.00	L. 5,750.00																		
SWITCH DE LUCES TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	1	1,200.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00																		
SOPORTES DE MOTOR TOYOTA HIACE 1998 BUSI	2	550.00	L. 1,100.00	L. 165.00	L. 1,265.00																		
ESFERICAS INFERIORES TOYOTA HIACE 1998 B	2	450.00	L. 900.00	L. 135.00	L. 1,035.00																		
FILTRO P/ACEITE TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	4	180.00	L. 720.00	L. 108.00	L. 828.00																		
FILTRO DE AIRE TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	2	300.00	L. 600.00	L. 90.00	L. 690.00																		
MANGUERA P/RADIADOR TOYOTA HIACE 1998 BU	2	650.00	L. 1,300.00	L. 195.00	L. 1,495.00																		
MANGUERA P/RADIADOR TOYOTA HIACE 1998 BU	1	300.00	L. 300.00	L. 45.00	L. 345.00																		
VIAS DELANTERAS TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	2	375.00	L. 750.00	L. 112.50	L. 862.50																		
VIAS DELANTERAS TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	2	275.00	L. 550.00	L. 82.50	L. 632.50																		
STOP TRASEROS TOYOTA HIACE 1998 BUSITO	2	350.00	L. 700.00	L. 105.00	L. 805.00																		
BATERIA 100 AMP MOTOR 75HP LANCHA YAMAHA	2	3,565.22	L. 7,130.44	L. 1,069.57	L. 8,200.01																		
BATERIA DE 12V. 120 AMP. MOTOR DIESEL	7	2,869.57	L. 20,086.99	L. 3,013.05	L. 23,100.04																		
BATERIA 12-6 AH (20HR) 210 A(CCA) 1.2AMP	4	1,391.30	L. 5,565.20	L. 834.78	L. 6,399.98																		
BATERIA 12-6 AH (20HR) 210 A(CCA) 1.2AMP	3	1,391.30	L. 4,173.90	L. 626.09	L. 4,799.99																		
187	40001037	14.10.2019	4500001365	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	INTERRUPTOR DE NIVEL DE LIQUIDO	1	24,800.00	L. 24,800.00	L. 3,720.00	L. 28,520.00	L. 28,520.00	EL NISPERO	VER ENLACE									
						CARETA ELECTRONICA P/SOLDAR	3	11,800.00	L. 35,400.00	L. 5,310.00	L. 40,710.00	L. 40,710.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE									
188	50001433	21.08.2019	4600001118	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	PISTOLA DE IMPACTO	1	8,450.00	L. 8,450.00	L. 1,267.50	L. 9,717.50	L. 15,410.00	EL CAJON	VER ENLACE									
189	50001293	21.08.2019	4600001119	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	ENGRASADORA	1	4,950.00	L. 4,950.00	L. 742.50	L. 5,692.50	L. 26,910.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE									
190	50001421	21.08.2019	4600001120	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	ASPIRADORES	4	5,850.00	L. 23,400.00	L. 3,510.00	L. 26,910.00	L. 26,910.00	CAÑAVERAL	VER ENLACE									
191	50001484	29.08.2019	4600001130	LA ATLANTICA S. DE R.L.	05019995139153	CAJAS HERRAMIENTA METALICA MODL D6 URREA	4	896.00	L. 3,584.00	L. 537.60	L. 4,121.60	L. 9,917.60	CAÑAVERAL	VER ENLACE									
192	50001512	10.09.2019	4600001139	DISTR. DE PRODUC. EQUI.	08019010307593	CAJAS HERRAMIENTA METALICA MODL D71 URRE	4	1,260.00	L. 5,040.00	L. 756.00	L. 5,796.00	L. 51,750.00	EL CAJON	VER ENLACE									
193	50001448	26.09.2019	4600001157	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO	08011958015290	BOMBA TERMONEBULIZADORA GREEN FOG STOR	1	45,000.00	L. 45,000.00	L. 6,750.00	L. 51,750.00	L. 3,737.50	CEIBA TERMIC	VER ENLACE									
194	50001448	26.09.2019	4600001162	Grupo Ceaz S. de R.L	08019019126804	JACK HIDRAULICO DE 1 TONELADA	5	650.00	L. 3,250.00	L. 487.50	L. 3,737.50	L. 49,568.45	CEIRA TERMIC	VER ENLACE									
						JACK HIDRAULICO DE 2 TONELADA	3	720.00	L. 2,160.00	L. 324.00	L. 2,484.00												
						TECLE DE CADENA DE 1 TONELADA	4	3,700.00	L. 14,800.00	L. 2,220.00	L. 17,020.00			VER ENLACE									

CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE GESTIÓN DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN JOE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
						TECLE DE CADENA DE 2 TONELADAS	3	4,425.00	L. 13,275.00	L. 1,991.25	L. 15,266.25			VER ENLACE
						TECLE DE CADENA DE 5 TONELADAS	1	12,868.00	L. 12,868.00	L. 1,930.20	L. 14,798.20			
						JACK HIDRAULICO DE 5 TONELADA	2	2,007.30	L. 4,014.60	L. 602.19	L. 4,616.79			
195	50001448	26.09.2019	4600001163	CENTRAL DE MANGUERAS	08019002268287	EXTRACTOR PULLER 7 TON 2 MORDAZAS	1	3,637.15	L. 3,637.15	L. 545.57	L. 4,182.72	L. 28,253.49	CEIBA TERMIC	VER ENLACE
						EXTRACTOR PULLER 10 TON 2 MORDAZAS	1	5,700.50	L. 5,700.50	L. 855.08	L. 6,555.58			
						EXTRACTOR PULLER DE 14 TON 2 MORDAZAS	1	11,216.00	L. 11,216.00	L. 1,682.40	L. 12,898.40			
196	50001611	20.11.2019	4600001200	LA ATLANTICA	05019995139153	CAUTIN	3	5,989.00	17,967.00	2,695.05	20,662.05			
197	50001615	18.11.2019	4600001196	CELCA	08011958015290	TESTER	2	14,990.00	29,980.00	4,497.00	34,477.00	34,477.00	DESPACHO	CM-ENEE-H-50001615-2019
198	30001616	15.11.2019	4600001191	CELCA	08011958015290	PROBADORES DIGITALES	3	14,990.00	44,970.00	6,745.50	51,715.50	51,715.50	CONTROL ELECTRONICO	CM-ENEE-H-30001616-2019
199	30002001	18.10.2019	4200002260	BUSINESS SUPPLY	08019005462669	TUBOS	1300	CAMBIA POR ITEM	39,650.00	5,947.50	45,597.50	45,597.50	MANTENIMIENTO INTERNO	CM-ENEE-H-30002001-2019
200	30001320	29.07.2019	4200002201	TELECOM	08019005002380	CREUCETAS	6	1,350.00	8,100.00	1,215.00	9,315.00	9,315.00	DESPACHO	CM-ENEE-H-30001320-2019
201	30001320	08.10.2019	4200002250	EQUIPOS INSUSTRILAES	08019995344765	CABLE	18	CAMBIA POR ITEM	54,400.00	8,160.00	62,560.00	62,560.00	DESPACHO	CM-ENEE-H-30001320-2019
202	50001528	07.10.2019	4200002243	INVERSIONES MACME	08011981005210	EFIGMANOMETROTRMTO	1	3,200.00	3,200.00	480.00	3,680.00	3,680.00	PREVENCIONES DE RIESGOS	CM-ENEE-H-50001528-2019
203	30002018	26.09.2019	4200002239	WAMIHSA	05019999179940	EXTINTORES	40	CAMBIA POR ITEM	123,000.00	18,450.00	141,450.00	141,450.00	RIESGOS OCUPACIONALES	CM-ENEE-H-30002018-2019
204	30001945	08.10.2019	4200002251	EQUILAB	08019998390870	MATERIAL DE ASEO	24	50.00	4,438.00	665.70	5,103.70	5,103.70	DESPACHO	CM-ENEE-H-30001945-2019
205	50001527	19.09.2019	4600001152	SUMINISTROS ELECTRICOS	0501999509273	MATERIAL ELECTRICO	8	CAMBIA POR ITEM	5,891.66	883.74	6,775.40	6,775.40	DESPACHO	CM-ENEE-H-50001527-2019
206	30001893	14.08.2019	4200002165	RIESGO OCUPACIONAL	08019006460078	GUANTES	770	CAMBIA POR ITEM	89,800.00	13,470.00	103,270.00	103,270.00	RIESGOS OCUPACIONALES	CM-ENEE-H-30001893-2019
207	30002039	15.11.2019	4200002294	CONTROL ELECTRONICO	08019995344765	FUENTES	5	1,700.00	8,500.00	1,275.00	9,775.00	9,775.00	CONTROL ELECTRONICO	CM-ENEE-H-30002039-2019
208	30001945	16.08.2019	4200002178	REPREQUIMICA	08019092261399	MATERIAL DE ASEO	80	9.00	720.00	108.00	828.00	828.00	DESPACHO	CM-ENEE-H-30001945-2019
209	50001527	19.09.2019	4600001153	DESPACHO	08019005002380	GENERADORES	6	CAMBIA POR ITEM	46,593.34	6,989.00	53,582.34	53,582.34	DESPACHO	CM-ENEE-H-50001527-2019
210	30001284	05/03/2019	4200001793	EQUIPOS Y SISTEMA, S. DE R.L.	01089003257392	CARTUCHO DE TINTA HP 951 XL MAGENTA	4	710.00	2,840.00	426.00	3,266.00	9,798.00	NIFICACION Y PROGRAMACION FINAN	CM-ENEE-H-30001284-2019
						CARTUCHO DE TINTA HP 951 XL CYAN	4	710.00	2,840.00	426.00	3,266.00			
						CARTUCHO DE TINTA HP 951 XL AMARILLO	4	710.00	2,840.00	426.00	3,266.00			
211	30001727	16/06/2019	4200002071	INVERSIONES MACME	08011981005210	PAPEL HIGIENICO	747	15.00	11,205.00	1,680.75	12,885.75	12,885.75	CONTABILIDAD	CM-ENEE-H-30001727-2019
212	30001795	24/07/2019	4200002114	COMERCIAL SINAI	08011986124382	BALDE DE PLASTICO	10	157.00	1,570.00	235.50	1,805.50	1,805.50	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	CM-ENEE-H-30001795-2019
213	30001776	24/07/2019	4200002115	CENTROMATIC	08019995320455	SELLO JEFATURA OVALADO	1	400.00	400.00	60.00	460.00	460.00	ACTIVOS FIJOS	CM-ENEE-H-30001776-2019
214	30001763	24/07/2019	4200002116	CENTROMATIC	08019995320455	SELLO AUTOMATICO DESPACHADO	1	500.00	500.00	75.00	575.00	2,185.00	ALMACEN CENTRAL	CM-ENEE-H-30001763-2019
						SELLO RECIBIDO OVALADO	2	500.00	1,000.00	150.00	1,150.00			
						SELLO JEFATURA CIRCULAR	1	400.00	400.00	60.00	460.00			
						BOLSA PLASTICA GRANDE	96	14.80	1,420.80	213.12	1,633.92			
215	30001814	19/08/2019	4200002182	LEOPLAST, S. DE R.L.	08019004002160	JABON EN LIQUIDO	24	42.00	1,008.00	151.20	1,159.20	2,793.12	UCP-BID-JICA/ENEE	CM-ENEE-H-30001814-2019
216	30001814	19/08/2019	4200002183	COMERCIAL SINAI	08011986124382	COLORO	24	30.51	732.24	109.84	842.08	5,646.62	UCP-BID-JICA/ENEE	CM-ENEE-H-30001814-2019
						DETERGENTE EN POLVO	48	68.80	3,302.40	495.36	3,797.76			
						ESCOBA	6	35.48	194.88	29.23	224.11			
						PASTILLA P/ SANITARIO	48	9.50	456.00	68.40	524.40			
						PALO P/ TRAPEADOR	6	37.43	224.58	33.69	258.27			
217	30001814	19/08/2019	4200002184	REPREQUIMICA	08019092261399	JABON P/LAVAR PLATOS	50	19.00	950.00	142.50	1,092.50	7,330.10	UCP-BID-JICA/ENEE	CM-ENEE-H-30001814-2019
						BOLSA P/BASURA X100 PAQ	96	5.00	480.00	72.00	552.00			
						BOLSA P/BASURA MEDIANA	96	9.00	864.00	129.60	993.60			
						AZITIN	24	50.00	1,200.00	180.00	1,380.00			
						DESINFECTANTE PARA PISO	48	60.00	2,880.00	432.00	3,312.00			
218	30001814	19/08/2019	4200002185	EQUILAB	08019998390870	DESINFECTANTE	24	50.00	1,200.00	180.00	1,380.00	8,602.00	UCP-BID-JICA/ENEE	CM-ENEE-H-30001814-2019
						AMBIENTAL PARA PISO	48	60.00	2,880.00	432.00	3,312.00			
						FRANELA	30	38.00	1,140.00	171.00	1,311.00			
						JABON EN LIQUIDO ANTIBACTERIAL	24	60.00	1,440.00	216.00	1,656.00			
						MECHA P/TRAPEADOR	20	41.00	820.00	123.00	943.00			
219	30001972	12/11/2019	4200002284	DISTRIBUIDORA M & K	08019018040324	PAPEL HIGIENICO	252	13.00	376.00	491.40	3,767.40	3,767.40	SECRETARIA DE PROCEDIMIENTO ADMON	CM-ENEE-H-30001972-2019
220	30002038	16/11/2019	4200002295	INVERSIONES MACME	08011981005210	CAMISetas	35	95.00	3,325.00	498.75	3,823.75	3,823.75	BIENESTAR SOCIAL	CM-ENEE-H-30002038-2019
221	30001533	12/06/2019	4300000963	XMEDIA IMPRESOS	08019004466458	TRIFOLIO	250	18.00	4,500.00	675.00	5,175.00	8,257.00	TRANSPARENCIA	CM-ENEE-H-30001533-2019
						BANNER VERTICAL	1	1,280.00	1,280.00	192.00	1,472.00			
						BANNER HORIZONTAL	1	1,400.00	1,400.00	210.00	1,610.00			
222	50001166	06/06/2019	4600001014	EQUIPO MATER. Y CONCRETO	15039015794238	ACONDICIONADOR DE AGUA	2	3,668.28	7,336.56	1,100.00	8,437.04	8,437.04	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	CM-ENEE-H-50001166-2019

CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE GESTIÓN DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
223	50001053	13/08/2019	4600001114	DISTRIBUIDORA COMERCIAL	8019002278310	TERMONEBULIZADOR TF 35	3	42,509.40	127,528.20	119,129.23	146,657.43	146,657.43	RIESGO OCUPACIONAL	CM-ENEE-H-50001453-2019
224	50001524	12/11/2019	4600001182	DISTRIBUIDORA M & K	8019018040324	ESCALERA TIPO TIJERA DE 3 PESTAÑOS	1	1,125.00	1,125.00	168.75	1,293.75	1,293.75	GERENCIA DE PROYECTO	CM-ENEE-H-50001524-2019
225	50001525	12/11/2019	4600001184	INVERSIONES MACME	8011981005210	TALADRO DE PRESECUCION MARCA DEWAL 1/2	1	8,000.00	8,000.00	1,200.00	9,200.00	9,200.00	UNIDAD DE COMUNICACIONES	CM-ENEE-H-50001525-2019
226	50001526	12/11/2019	4600001185	DISTRIBUIDORA M & K	8019018040324	MAQUINA P/GLUCOMETRO	1	680.00	680.00	102.00	782.00	782.00	BIENESTAR SOCIAL	CM-ENEE-H-50001526-2019
227	50001578	16/11/2019	4600001194	DISTRIBUIDORA M & K	8019018040324	ASPIRADORA COMBINADOS P/HUMEDAD	1	3,281.25	3,281.25	492.19	3,773.44	3,773.44	UNIDAD DE COMUNICACIONES	CM-ENEE-H-50001578-2019
228	36000745	05/03/2019	4300000834	GÓMEZ ZELAYA JULIO ADONAY	07031977020108	REPARACIÓN AUTOMOTRIZ DE VEHICULO	1	10,925.00	9,500.00	1,425.00	10,925.00		PEQUEÑAS CENTRALES	VER
229	36000766	08/03/2019	4300000837	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	708.18	708.18	106.22	814.40		DIRECCIÓN INGENIERIA GENERACIÓN	ABRIR
230	36000768	14/03/2019	4300000848	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO R570	1	708.18	708.18	106.23	814.41		DIRECCIÓN INGENIERIA GENERACIÓN	ABRIR
	36000768	14/03/2019	4300000848	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	SERVICIO REPARACION VEHICULO REGISTRO 570	1	2,750.00	2,750.00	412.50	3,162.50	3,976.91	DIRECCIÓN INGENIERIA GENERACIÓN	ABRIR
231	36000777	08/03/2019	4300000839	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	728.84	728.84	109.33	838.17		GERENCIA ADMINISTRATIVA	ABRIR
232	36000778	08/03/2019	4300000841	TÉCNICENTRO EVOLUTION CAR S DE RL DE CV	08019005003890	SERVICIO REPARACION VEHICULO REGISTRO 338	1	19,200.00	19,200.00	2,880.00	22,080.00		APOYO LOGISTICO	ABRIR
233	36000786	19/03/2019	4300000859	LUBRYLAV-CAR	08019001212333	SERVICIO REPARACION VEHICULO REGISTRO 476	1	3,120.00	3,120.00	468.00	3,588.00		SERVICIOS TÉCNICOS	ABRIR
	36000797	26/03/2019	4300000889	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	SERVICIO REPARACION VEHICULO REGISTRO 618	1	956.52	956.52	143.48	1,100.00		DIRECCIÓN INGENIERIA TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000798	26/03/2019	4300000889	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	SERVICIO REPARACION VEHICULO REGISTRO 618	1	956.52	956.52	143.48	1,100.00		GERENCIA ADMINISTRATIVA	ABRIR
234	36000798	14/03/2019	4300000851	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	SERVICIO REPARACION VEHICULO REGISTRO 728	1	773.91	773.91	116.09	890.00		GERENCIA ADMINISTRATIVA	ABRIR
235	36000800	14/03/2019	4300000854	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	CAMBIO DE 8/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	708.18	708.18	106.23	814.41		GERENCIA ADMINISTRATIVA	ABRIR
236	36000802	18/03/2019	4300000857	REENCAUCH Y DISTR DE LLANTAS	08019008165911	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	569.68	569.68	85.45	655.11		DIRECCIÓN LEGAL	ABRIR
237	36000838	03/05/2019	4300000910	ESTRADA MUÑOZ MAURICIO ALFREDO	08011990116236	REPARACIÓN DE A/C LABORATORIO DE AGUAS	1	3,800.00	3,800.00	570.00	4,370.00		SERVICIOS TÉCNICOS	ABRIR
238	36000839	03/05/2019	4300000911	ESTRADA MUÑOZ MAURICIO ALFREDO	08011990116236	REPARACIÓN DE DOS A/C LABORATORIO DE AGUAS	1	4,800.00	4,800.00	720.00	5,520.00		SERVICIOS TÉCNICOS	ABRIR
239	36000840	12/04/2019	4300000906	SET LAB S DE RL	08019003256869	MANTENIMIENTO DE ESPECTRO FOTOMETRO	1	14,000.00	14,000.00	2,100.00	16,100.00		SERVICIOS TÉCNICOS	ABRIR
240	36000876	07/05/2019	4300000915	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 8/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	803.00	803.00	923.45	923.45		SUBESTACIONES CENTRO SUR	ABRIR
	36000877	07/05/2019	4300000915	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 8/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	803.00	803.00	923.45	923.45		SUBESTACIONES CENTRO SUR	ABRIR
	36000878	07/05/2019	4300000915	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 8/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	803.00	803.00	923.45	923.45		SUBESTACIONES CENTRO SUR	ABRIR
	36000881	07/05/2019	4300000915	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 8/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	803.00	803.00	923.45	923.45		SUBESTACIONES CENTRO SUR	ABRIR
	36000953	07/05/2019	4300000915	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 8/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	803.00	803.00	923.45	923.45		SUBESTACIONES CENTRO SUR	ABRIR
	36000954	07/05/2019	4300000915	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 8/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	803.00	803.00	923.45	923.45		SUBESTACIONES CENTRO SUR	ABRIR
	36000955	07/05/2019	4300000915	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 8/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	803.00	803.00	923.45	923.45	6,464.15	SUBESTACIONES CENTRO SUR	ABRIR
241	36000891	07/05/2019	4300000916	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO ACEITE DE DIFERENCIAL Y CAJA	1	4,695.65	4,695.65	704.35	5,400.00		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000914	07/05/2019	4300000916	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO ACEITE DE DIFERENCIAL Y CAJA	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000915	07/05/2019	4300000916	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO ACEITE DE DIFERENCIAL Y CAJA	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000916	07/05/2019	4300000916	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO ACEITE DE DIFERENCIAL Y CAJA	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000902	07/05/2019	4300000916	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO ACEITE DE DIFERENCIAL Y CAJA	1	1,562.22	1,562.22	234.33	1,796.55		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000905	07/05/2019	4300000916	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO ACEITE DE DIFERENCIAL Y CAJA	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000913	07/05/2019	4300000916	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO ACEITE DE DIFERENCIAL Y CAJA	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
242	36000892	24/05/2019	4300000943	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE FRICCIONES Y RECTIFICADO	1	4,300.00	4,300.00	645.00	4,945.00		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
243	36000899	16/05/2019	4300000937	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO FRICCIONES Y RECTIFICADO DISCOS Y TAMBORES	1	3,560.00	3,560.00	534.00	4,094.00		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
244	36000907	24/05/2019	4300000943	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000917	24/05/2019	4300000943	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000918	24/05/2019	4300000943	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000920	24/05/2019	4300000943	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000921	24/05/2019	4300000943	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000922	24/05/2019	4300000943	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40	9,102.40	LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
245	36000928	16/05/2019	4300000937	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000929	16/05/2019	4300000937	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000930	16/05/2019	4300000937	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR

 CUADRO DE ADQUISICIONES REALIZADAS POR MEDIO DE DIFUSIÓN EN EL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019 POR LA UNIDAD DE GESTIÓN DE COMPRAS DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA														
#	SOLICITUD PEDIDO	FECHA ORDEN DE	ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)	TOTAL	TOTAL ORD. COMPRA	SOLICITANTE	ENLACE ONCAE
	36000931	16/05/2019	4300000937	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40		LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
	36000933	16/05/2019	4300000937	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ	17071984005643	CAMBIO DE 7/4 ACEITE DE MOTOR Y FILTRO	1	696.00	696.00	104.40	800.40	8,096.00	LINEAS DE TRANSMISIÓN	ABRIR
246	36000941	22/04/2019	4300000918	CEMCOLOMERCIAL S.A. DE C.V.	05019000046793	SERVICIO DE REPARACIÓN AUTOMOTRIZ	1	135,340.33	135,340.33	20,301.04	155,641.37		DES FOSODE	ABRIR
247	36000971	16/05/2019	4300000932	TÉCNICENTRO EVOLUTION CAR S DE RL DE CV	08019005003890	SERVICIO DE REPARACIÓN AUTOMOTRIZ	1	6,880.00	6,880.00	1,032.00	7,912.00		DIRECCIÓN INGENIERIA GENERACIÓN	ABRIR

OBSERVACIÓN: LA INFORMACION ANTERIORMENTE DESCRITA ES PROPORCIONADA POR CADA OFICIAL DE COMPRAS, DICHO INFORME ES REALIZADO CON LAS ORDENES DE COMPRA ENTREGADAS AL PROVEEDOR.

Lic. REYNA A. GAEKEL
 JEFE UNIDAD DE GESTION COMPRAS

ABG. HECTOR CARCAMO MARTINEZ
 GERENTE INTERINO ADMINISTRATIVO DEL RECURSO CORPORATIVO